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Remissvar över promemorian om ett förtydligat brottsförebyggande ansvar för 

socialnämnden (Dnr S2023/03181) 

 

Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att yttra sig över rubricerad 

promemoria. Genomgången har skett utifrån de utgångspunkter som 

myndigheten har att beakta.  

 

SiS har följande synpunkter på förslagen. 

 

Avsnitt 4.2 och 6.1 

SiS ser positivt på att socialnämnderna ges ett ansvar för att aktivt förebygga 

och motverka kriminalitet bland unga. SiS bedömer att förslaget kan förväntas 

leda till att fler insatser beviljas i ett tidigt stadium för barn och unga med 

normbrytande beteende. Det i sig kan medföra att socialnämnder i högre 

utsträckning ansöker om placering hos SiS. Några konsekvenser för SiS 

verksamhet med anledning av förslaget har dock inte belysts i promemorian. SiS 

anser att förslaget kan få ekonomiska och planeringsmässiga konsekvenser för 

myndigheten. Det är av största vikt att myndigheten har förutsättningar för att 

bereda plats när socialnämnderna begär det. Enligt SiS mening är det angeläget 

att också dessa frågor belyses i den fortsatta beredningen av ärendet.  

 

Avsnitt 4.3 och 4.4 

Av de bedömningar som görs i promemorian framgår att socialnämnderna i 

större utsträckning bör använda kunskapsbaserade, manualbaserade och 

standardiserade bedömningsmetoder samt att de ansvarar för att samverkan 
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med relevanta aktörer kommer till stånd. SiS vill i det sammanhanget 

understryka vikten av samverkan med det särskilda ungdomshemmet när det 

gäller det barn eller den ungdom som är placerad hos myndigheten. Detta för 

att säkerställa en samsyn kring och en gemensam utgångspunkt för den vård 

som ges i det enskilda fallet.   

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av rättschefen Eleonore Källstrand Nord. I den 

slutliga handläggningen har sektionschefen Erla Thorisdottir deltagit. 

Föredragande har varit juristen Sara Sedighi.  

 

 

Eleonore Källstrand Nord 


